
 

令和 4年 11 月 12 日  

４年１組 保護者様 

横浜市立岡村小学校  

校 長 川村 真弘 

学級閉鎖のお知らせ 

 

日頃から本校の教育活動に御協力いただき厚くお礼申し上げます。 

本日 11月 12 日（土）時点で、本校関係者の複数名が新型コロナウイルスに感染していることが確認され

ました。 

市教育委員会より、本日、体調不良による欠席者が複数いる 4年 1組について、感染拡大防止のため学級

閉鎖するよう指示がありましたのでお知らせいたします。 

 

■閉鎖する期間   令和４年 11月 13 日（日）から令和４年 11月 15 日（火）まで 

※11/16(水)は、宿泊学習が実施の場合、3 時間目からの登校を予定しておりましたが、 

今回、実施をいたしませんので、通常通りの登校、１時間目より授業を行います。 

 

なお、この措置はお子様を濃厚接触者と特定したものではありません。 

御家庭ではこれまで通り健康観察をしていただき、体調不良（咳、喉の痛み、頭痛、発熱、下痢、嘔吐、

倦怠感等）がみられた場合は、かかりつけの医療機関又は横浜市新型コロナウイルス感染症コールセンター

（電話番号 0120-547-059、045-550-5530）に御相談の上、受診されることをおすすめします。陽性判明時に

は、学校へ御連絡ください。 

なお、学級閉鎖に際し、次の点につきましても御確認いただきますようお願いいたします。 

 

○学級閉鎖となったクラスの児童は、閉鎖期間中に放課後キッズクラブ及び学童保育、 

学校開放での活動に参加することはできません。また、不要不急の外出はお控えくだ 

さい。 

○閉鎖期間中も毎日健康観察を行い、体調不良の場合は学校に御連絡ください。 

○学級閉鎖となったクラスには、別途、学習等についてのメール配信を行います。 

 

最後になりますが、学校では感染者や濃厚接触者とその御家族、対策や治療にあたる医療従事者とその御

家族に対する偏見や差別が生じないよう取り組んでまいります。今回のお知らせにつきましても、人権尊重、

個人情報保護の観点から、感染者を詮索するような行動を厳に慎んでいただき、併せて、ＳＮＳ等への取扱

いについて、十分に御配慮くださいますようお願いいたします。 

  

連絡先 横浜市立岡村小学校 

電 話  752－3443 

 

 

 

 

 

【参考：「陽性者登録窓口」について】 
 神奈川県では、発生届の対象外の方を対象に、医療機関で新型コロナウイルス陽性と診断され
た方及び抗原検査キットでのセルフチェック等で陽性と判定された方が新型コロナウイルス陽
性者として登録することで、療養支援を受けることができます。陽性者登録できる方は、県内在
住の方で、医療機関を受診し新型コロナウイルス陽性と診断された方で発生届が出されなかった
方（※１）又は市販の抗原検査キットや PCR 検査センター等で陽性と判定された方となります。 
詳細は「新型コロナ 陽性者登録窓口について（神奈川県ホームページ）」を御確認ください。 
 ※１：病院を受診し、「65 歳未満」、「入院不要」、「妊婦ではない」、「重症化リスクが無くコロナ治療薬の投与又は酸

素投与が必要と医師が判断しない」すべての条件を満たす方 
 



令和 4年 11 月 12 日 

第４学年 保護者様 

横浜市立岡村小学校 

 

４年上郷宿泊体験学習の延期についてのお知らせ 

  

 昨日のお手紙やメール配信等で、お伝えをしておりましたが、子どもたちの健康状態の把握するなか

で、４年１組について学級閉鎖の判断となりましたので、上記の指示に従い上郷への宿泊体験学習につい

て、今回は見送ることになりました。事前の判断となりましたので、お伝えいたします。 

 

 今後、延期の方向で、再度 体験学習の計画を進めていく予定でおります。これまでの丁寧な健康観

察、また、持ち物の準備等、ご協力をいただきましたこと、ありがとうございました。また、体調を崩さ

れているご家庭については、健康に留意され、お大事にお過ごしください。 

 

 今回は、緊急な対応となりましたことを、改めてご理解いただけますようお願い申し上げます。学校で

も、り患したことについて、誹謗中傷したり、不必要な話題に取り上げたりすることのないよう厳に慎

み、人権感覚の醸造に努めます。ご家庭におかれましも、不適切な言動や態度につながらないように、格

段のご高配とご厚情により、お子様へのご指導を併せてお願い申し上げます。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

 ４年２組 保護者様 

  

 ４年２組については、現時点では、学級閉鎖にはなりませんので、学校での授業となります。 

また、14日(月)、15 日(火)については、お弁当のご準備もお願いすることになります。 

14(月)の時間割について、事前にお伝えをいたしますので、お子様へお伝えくださいますようお願いい

たします。ご理解とご協力をいただけますよう、お願い申し上げます。 

 

 ４年 2組   

11/14(月) 

① 国語 

② 算数 

③ 理科 

④ 理科 

⑤ 体育 

⑥ 体育 

持ち物 週明けセット、白衣、体育着、上履き 

 

※11/16(水)は、宿泊学習が実施の場合、3 時間目からの登校を予定しておりましたが、 

今回、実施をいたしませんので、通常通りの登校、１時間目より授業を行います。 


